

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Наименование объекта: ФГУП ПО МАЯК. Завод

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №197С/2013

(Определение начальной (максимальной) цены)

на капитальный ремонт отсека Б4 ( этап №1) отделения хранения в здании

инв. № 100378

Составлена в базовых ценах 2000г (редакция 2009г.) с индексом пересчета в текущие цены  
 Основание: Ремонтная ведомость №РВ-25/57-13 от 19.09.2013г

Текущие цены на 2014г 3847,434 тыс. руб  
 в том числе НДС 18% 586,897 тыс. руб  
 Сметная стоимость 2000г 588,989 тыс. руб  
 Трудоемкость 7282 чел.-час

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед. руб		Общая стоимость руб			Затраты труда, чел.-ч		
				Всего	Экспл машин в т ч зарплата	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т ч зарплата	основных рабочих машинистов		
									на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1 ЗАТО=1.13.											
2	МДС81-38 2004 п.9.2	на сб. ТЕР, кроме ТЕР46	ОЗП*2.05 ЭММ*2.05 ЗПМ*2.05 ТЗ*2.05 ТЗМ*2.05								
		на сб. ТЕР, ТЕР46	ОЗП*1.85 ЭММ*1.85 ЗПМ*1.85 ТЗ*1.85 ТЗМ*1.85								
3	МДС 81-35 2004 п.4.7	на сб. ТЕР, кроме ТЕР46	ОЗП*1.15 ЭММ*1.25 ЗПМ*1.25 ТЗ*1.15 ТЗМ*1.25								
ДЕМОНТАЖ Ж/БЕТОННЫХ КОНСОЛЕЙ В БАССЕЙНЕ В ОСЯХ 27-28 НА ОТМ. +4,55											
1	08-04-002-1	Разборка оконного проема, заполненного стеклоблоками 194х194х98мм		0.2	2387.63	354.41	478	407	71	166.91	33.38
	К=МАТ*0, ЭММ*0.6*2.05, ЗПМ*0.6*2.05, ОЗП*0.6*2.05, ТЗ*0.6*2.05, ТЗМ*0.6*2.05	100 м2			2033.22	44.49			9	2.41	0.48
1.1	509-9900	Строительный мусор	m	3.08							
2	м37-01-014-3	Монтаж люльки односторонней самоподъемной	шт	1	2362.9	1128.26	2362	950	1128	70.73	70.73
	К=ЭММ*2.05, ЗПМ*2.05, ОЗП*2.05, ТЗ*2.05, ТЗМ*2.05				950.25	123.01			123	7.77	7.77
3	м37-01-014-3	Демонтаж люльки односторонней самоподъемной	шт	1	1454.97	789.79	1455	665	790	49.51	49.51
	К=МАТ*0, ЭММ*0.7*2.05, ЗПМ*0.7*2.05, ОЗП*0.7*2.05, ТЗ*0.7*2.05, ТЗМ*0.7*2.05				665.18	86.1			86	5.44	5.44
4	030720	Эксплуатация люльки односторонней самоподъемной 120 кг	маш.-ч	2324	5.8	5.8	13479		13479		
5	м38-01-006-7	Разборка металлической облицовки консолей с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) с резкой листовых конструкций массой до 0,5 т	1 т	9.5	18554.19	6263.5	176264	50762	59503	397.7	3778.15
	К=ЭММ*2.05, ЗПМ*2.05, ОЗП*2.05, ТЗ*2.05, ТЗМ*2.05				5343.38	103.45			983	7.18	68.16
5.1	509-9900	Строительный мусор	m	9.5							
5.2	101-2215	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3 толщиной 1 мм	m	-10.108	6000		-60648				
6	31-01-065-1	Резка железобетонных консолей 20 шт. 3000х650х500мм -10шт., 2500х650х50мм -10шт., железобетонных перемычек размером 4500х300х300мм -2шт. с резкой арматуры прямолинейными участками длиной от 0,1 до 20 м нарезчиком швов с алмазными дисками при ширине пропила 3 мм железобетонного на глубину 50 мм		3.65	5961.86	3690.08	21761	2268	13469	45.22	165.04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	К=ЭММ*1,25*2,05, ЗПМ*1,25*2,05, ОЗП*1,15*2,05, ТЗ*1,15*2,05, ТЗМ*1,25*2,05	100 м		621,32						
7	31-01-065-3 При изменении глубины пропила на каждые 10 мм изменения добавлять к расценке 31-01-065-1 (К=(650мм-50)/10=60)		3,65	47861,7	40171,8	174695	26837	146627	535,05	1952,93
	К=ЭММ*60*1,25*2,05, ЗПМ*60*1,25*2,05, ОЗП*60*1,25*2,05, ТЗ*60*1,25*2,05, ТЗМ*60*1,25*2,05	100 м		7352,57						
8	ЕНиР25-27-01-Б Опускание грузов ручными лебедками на дно глубоководной части отсека Б4 на предварительно установленную транспортную тележку типа "Рохла" масса 1шт груза до 0,4т: опускание до 5м ОЗП=0,31*9,86+0,16*10,78=4,78руб/шт		40	14,39		576	576	1,25	50,1	
	К=ЭММ*2,05*1,3, ЗПМ*2,05*1,3, ОЗП*2,05*1,3, ТЗ*2,05*1,3, ТЗМ*2,05*1,3	шт		14,39						
9	ЕНиР25-27-01-Г Добавить до глубины опускания 15м грузов ручными лебедками масса 1шт: груза до 0,4т добавлять на каждые следующие 5 м опускания ОЗП=0,19*9,86+0,09*10,78=2,84руб/шт		70	17,11		1198	1198	1,49	104,47	
	К=ЭММ*2*2,05*1,3, ЗПМ*2*2,05*1,3, ОЗП*2*2,05*1,3, ТЗ*2*2,05*1,3, ТЗМ*2*2,05*1,3	шт		17,11						
10	ЕНиР25-21-01-А Перемещение грузов через проем с применением ручных приспособлений (тележка Рохла), масса 1шт груза до 0,5т ОЗП=1,2*9,86+0,4*10,78=16,14руб/шт		40	49,39		1976	1976	4,26	170,56	
	К=ЭММ*2,05*1,3, ЗПМ*2,05*1,3, ОЗП*2,05*1,3, ТЗ*2,05*1,3, ТЗМ*2,05*1,3	шт		49,39						
11	ЕНиР25-21-01-А Перемещение грузов вручную на расстояние 10м с применением ручных приспособлений (тележки Рохла) на уличную территорию ОЗП=1,2*9,09=10,91руб/т	т	52,46	32,85		1723	1723	3,2	167,77	
	К=ЭММ*2,05*1,3, ЗПМ*2,05*1,3, ОЗП*2,05*1,3, ТЗ*2,05*1,3, ТЗМ*2,05*1,3			32,85						
12	ЕНиР25-21-01-А Добавить перемещение грузов до 25м: на каждые следующие 10м ОЗП=0,39*9,09=3,54руб/т	т	52,46	15,99		839	839	1,56	81,79	
	К=ЭММ*1,5*2,05*1,3, ЗПМ*1,5*2,05*1,3, ОЗП*1,5*2,05*1,3, ТЗ*1,5*2,05*1,3, ТЗМ*1,5*2,05*1,3			15,99						
13	250901 Эксплуатация тележки вспомогательной перегонной	маш.-ч	2324	5,59	5,59	12991		12991		
14	м37-01-014-8 Монтаж консольно-поворотного ГПМ масса оборудования, т 3	шт	1	10712,42	5028,47	10712	4572	5028	340,3	340,3
	К=ЭММ*2,05, ЗПМ*2,05, ОЗП*2,05, ТЗ*2,05, ТЗМ*2,05			4572,17	607,11			607	38,38	38,38
15	м37-01-014-8 Демонтаж консольно-поворотного ГПМ масса оборудования, т 3	шт	1	7832,23	3519,93	7833	3201	3520	238,21	238,21
	К=ЭММ*0,7*2,05, ЗПМ*0,7*2,05, ОЗП*0,7*2,05, ТЗ*0,7*2,05, ТЗМ*0,7*2,05			3200,52	424,98			425	26,86	26,86
16	030951 Эксплуатация ГПМ, высота подъема 15 м	маш.-ч	2324	30,16	30,16	70092		70092		
					15,84			36812		
17	07-01-021-1 ЗАДЕЛКА КОНСОЛЕЙ Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т		0,02	11706,29	8714,05	234	57	174	228,09	4,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	К=ЭММ*1,25*2,05, ЗПМ*1,25*2,05, ОЗП*1,15*2,05, ТЗ*1,15*2,05, ТЗМ*1,25*2,05	100 шт		2848,03	1694,72			34	91,84	1,84
17.1	403-0443	Перемычка брусковая прямоугольная объемом более 0,5 м3 из бетона В15 (М200) с расходом арматуры 30 кг/м3	0,81	2200		1782				
		м3								
18	08-04-002-1	Заделка проёма стеклянными блоками 194x194x98мм	0,2	74264,38	738,36	14853	779	148	319,91	63,98
	К=ЭММ*1,25*2,05, ЗПМ*1,25*2,05, ОЗП*1,15*2,05, ТЗ*1,15*2,05, ТЗМ*1,25*2,05	100 м2		3897	92,69			19	5,02	1
19	6002029-1	<b>ПРОЧИЕ РАБОТЫ</b> Погрузочные работы при автомобильных перевозках- разобранные конструкции	53	3,3	3,3	175		175		
		т								
20	601-9005	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние до 5 км (1-й класс груза)	53	10,3		546				
		т								
21	14-02-015-2	Укладка плёнки на автомобили для вывозки разобранных конструкций	0,75	165,86	2,64	124	122	2	13,63	10,22
	К=МАТ*0, ЭММ*1,25*2,05, ЗПМ*1,25*2,05, ОЗП*1,15*2,05, ТЗ*1,15*2,05, ТЗМ*1,25*2,05	100 м2 покрытия		163,22						
21.1	101-1805	Гвозди строительные	-0,00093	9190		-9				
		т								
21.2	203-0526	Штапик (раскладка) размером 10x19 мм	0,00225	12530		28				
		м3								
21.3	507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	-2,715	54		-147				
		10 м								
		Итого по локальной смете				455372	96932	327197		7281,7
								39098		149,93
		<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ</b>				<b>214345</b>	<b>30470</b>	<b>160491</b>		<b>2230,1203</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=122 - по стр. ,1,18 %=90 - по стр. ,1,1,5,1 %=115 - по стр. ,6,7 %=130 - по стр. ,17,17,1 %=110 - по стр. ,20 %=103 - по стр. 21 21 1 21 2 21 3 )				35197		62		3
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 1,18, %=72,25 - по стр. 1,1,5,1,6,7,17,17,1, %=59,5 - по стр. 20, %=63,75 - по стр. 21 21 1 21 2 21 3 )				21999				
		<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ</b>				<b>271541</b>				
		<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ</b>				<b>157281</b>	<b>66462</b>	<b>82960</b>		<b>5051,576</b>
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. ,2,3,14,15 %=66 - по стр. .5.5.2.8.9.10.11.12.13 )				46821		2224		146
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 2,3,14,15, %=40 - по стр. 5.5.2.8.9.10.11.12.13. )				29600				
		<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ</b>				<b>233702</b>				
		<b>СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ</b>				175	0	175		0
								0		0
		<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ РЕМОНТНО- СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ</b>				175				
		<b>МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				83571	0	83571		0
								36812		0
		<b>ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>				83571				
		<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>588989</b>				
		<b>В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>82018</b>				
		<b>В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>51599</b>				
		Непредвиденные затраты 3%				17670				
		МДС 81-35.2004. п 4.96								
		<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ с непредвиденными</b>				<b>606659</b>				
		Пересчёт в текущие цены К 5,12				3106094				
		Минрегионразвитие РФ №13478-СД/10 от 29.07.2013г. (прочие объекты)								
		Услуги санпропускника				92108				
		(7281+150)чел.-час:8час.*(117*1,18)руб/чел								
		Суточные 5чел.х500руб.х20 дн				50000				
		Проживание 5чел.в 3-комн. квартире				10000				
		Проезд Екатеринбург-Озёрск-Екатеринбург				2335				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

5чел.х233,5рубх2поездки

ИТОГО

3260537

НДС 18%

586896.66

**ВСЕГО ПО СМЕТЕ в текущих ценах на 2013г.**

**3847433.66**